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Českotřebovský  zpravodaj
ŘÍJEN 2021KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/10 pátek

DOZVUKY LÉTA
14:00 / Stadion FK Česká Třebová
The Attics, 375 m n. m., Busat, Interstate 60, 
VOXEL. Mimo jiné Vás bude čekat vystou-
pení taneční školy, jumpingu a  fireshow. 
Pro vaše děti bude připraven skákací hrad 
a  sportovní soutěže pod vedením zkuše-
ných trenérů a  hráčů florbalového klubu 
FbK Orlicko-Třebovsko. Celý festival zakončí 
ohňostroj. První ročník hudebního festivalu 
pod záštitou starostky města Česká Třebová. 
Doporučené vstupné 80 Kč. Akce má chari-
tativní charakter. Část výtěžku pomůže malé 
Michalce Kapounové.

2/10 sobota

XVII. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
JEAN-PIERRE LECAUDEY (FRA) VARHANY
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Varhanní recitál z  děl autorů: Nicolase de 
Grignyho, Césara Francka, Jehan Alaina, Mar-
cela Dupré, Oliviera Messiaena aj. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v  Informač-
ním centru v  Městském muzeu a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Vstupné: 100 Kč, 
předplatitelé KPH 50 Kč.

MATT LONG TRIO (UK/CZ)
Matt Long (UK) – sólová kytara a zpěv, Matěj 
Černý – baskytara, Oliver Lipenský – bicí
20:00 / Modrý trpaslík
Nová hvězda britského blues opět v Česku! 
Tajnou zbraní bluesrockových The Catfish je 
fenomenální 28letý kytarista a zpěvák Matt 
Long, který se svým vlastním triem předska-
koval již mnoha skvělým bluesmanům. Kro-
mě účinkování v domovských The Catfish se 
nyní vydává i na sólovou dráhu. Matt, milu-
jící hudbu B. B. Kinga, je kytarista a zpěvák, 
který svými sóly dokáže pravidelně zved-
nout diváky ze sedadel. Na mladíka svého 
věku z  něj vyzařuje až neuvěřitelná vášeň 
a  oddanost blues. Má před sebou skvělou 
kariéru. Jízdné: 150 Kč.

3/10 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

Z CENTRA
18:00 / online
Host Ivo Prax, předseda Šachového klu-
bu Česká Třebová. Pro jednoho sport, pro 
druhého pouhá desková hra. Názory na šach 
jsou různé. Jisté však je, že tato hra již po 

staletí nedá mnohým z těch, kteří jí propad-
li, spát. Jedním z  takových je také Ivo Prax. 
Povídat si budeme o  činnosti místního ša-
chového klubu, kterého je předsedou. Pořad 
můžete sledovat na YouTube KCCT ONLINE 
(Kulturní centrum Česká Třebová). Zdarma.

4/10 pondělí

OZOBOTI A HRA SCOTTIE GO!
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Pokud neznáš roboty ozoboty ani Scottieho, 
přijď se s nimi seznámit a ukázat jim správný 
směr. Zábavné základy programování po-
mocí hry. Akce se koná také 5. října.

VYLIDNĚNO
18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Dokument. Vlastníci nemovitostí beze jmé-
na. Nemovitosti bez nájemníků. Města bez 
obyvatel. Proč se atraktivní města stávají 
jen kulisami, kde už běžní lidé nemohou žít? 
92 min. Vstup zdarma.

5/10 úterý

PESTRÁ ČESKÁ TŘEBOVÁ
15:00 / Městské muzeum
Kroužek je určen dětem od 3. ročníku ZŠ. 
Jeho náplní budou vycházky a exkurze po za-
jímavých místech České Třebové a následné 
výtvarné dílny. Kroužek se bude konat každé 
úterý od 15 hodin. Časová dotace 60 minut. 
Cena každé lekce je 20 Kč (není třeba se pře-
dem registrovat). Lektor: Mgr. Zdeňka Fraio-
vá. 5.  října  2021: Chrámy nesmírných výšek 
(hry a drobné výtvarné činnosti)
12. října 2021: Život písaře (výtvarná činnost)
19. října 2021: Kostel sv. Jakuba – vycházka za 
poznáním
26. října 2021: V záři světla – chrámové okno 
(výtvarná činnost)

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Čtení pohádek a  vyprávění příběhů, hra-
ní her i nová přátelství. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní s  Edou. Vstupné dobro-
volné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů. Náplní lekce bude čtení němec-
kého kurentu. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

7/10 čtvrtek

ČTIFEST
13:30–17:30 / Městská knihovna

Festival čtenářské gramotnosti ČtiFEST aneb 
nabídněte dětem knížky, které si zamilují!
Odpolední festival je určen všem, kteří pra-
cují s mládeží (učitelé, vychovatelé, asistenti), 
ale i rodičům. Nabídka knih, audioknih a ko-
miksů, bude rozdělena do několika věkových 
kategorií (předškolní věk, 1.–2. třída  – první 
čtení, 3.–5. třída, 6.–9. třída). Pořádá městská 
knihovna ve spolupráci s MAS ORLICKO.

9/10 sobota

XVII. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
STUDENTI PRAŽSKÉ AMU (CZ) VARHANY
18:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Varhanní recitál z  děl autorů: Bedřicha An-
tonína Wiedermanna, Otmara Máchy, Zdeň-
ka Pololáníka aj. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v  Informačním centru v  Měst-
ském muzeu a 1 hodinu před začátkem u po-
kladny. Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 
50 Kč.

DNO
20:00 / Modrý trpaslík
_DNO_ spojení elektroniky, bas a  bubnu, 
rapu a  chansonu, temná stránka „velkých 
témat“, texty přímočaré a  lehce radikální, 
uchopené s  nadsázkou i  humorem. Mapují 
existencionalismus, politiku, ekologii, vzta-
hy, sociální fobie, odpor ke konzumní společ-
nosti „začlenění se do ní“. Krystalické _DNO_.
Viktorie Horáková – zpěvačka, klavíristka, 
skladatelka, autorka textů. Její písně jsou au-
tobiografické. Melancholie, poetika, naléha-
vost. Přímočaré, velmi emotivní. Označovány 
také jako „Magický realismus“. Jízdné: 100 Kč.

10/10 neděle

O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁSNÉ MADLENCE
15:00 / Malá scéna
Jaký je Honza v  naší pohádce? Na začátku 
příběhu se jeví jako mile uličnický, trochu 
lenivý nenasyta, postupně se však projevují 
i  jiné jeho vlastnosti. Jako v každé pohádce 
o Honzovi i ten náš odchází do světa s typic-
kým rancem máminých buchet. Tentokrát 
utíká před verbířema, kteří ho chtějí odvést 
do války. Nebyla by to pohádka, aby v ní ne-
sehrál roli kouzelný předmět, který pohád-
kovému hrdinovi obvykle pomáhá v nesná-
zích. V našem příběhu jej představuje mámin 
medailonek, který mu daruje jeho otec Vojta 
při náhodném setkání, když se coby váleč-
ný veterán vrací domů z  vojny. Medailonek 
s  nadpřirozenou schopností Honzu varuje 
před nástrahami, které mu připraví zrádná 
víla – bludička. Jak název napovídá, při svém 
putování se potká s  krásnou Madlenkou, 
upřímným vesnickým děvčetem. Oba, jak 
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jinak, se do sebe zamilují a  plánují svatbu. 
To se nelíbí mstivé a  zlé statkářce Kunhutě, 
u  které Madlenka slouží. Ta jim chce jejich 
plán za každou cenu překazit. Vstupné: 70 Kč.

12/10 úterý

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

KATEŘINA A MILOŠ MOTANI: 
VELKÉ SAFARI A MALÉ SURIKATY
19:00 / Velký sál kulturního centra
Gepardí stezkou do ráje řeky Okavango. 
Z  místa přepadení, do zelené divočiny, až 
k  vodopádům Viktoria, okolo baobaby 
a hvězdnaté nebe nad hlavou, africká zvířa-
ta tak blízko, že člověk cítí bušit své srdce až 
v krku. VELMI ÚSPĚŠNÝ, NEJBOHATŠÍ A NEJ-
PESTŘEJŠÍ CESTOVATELSKO-GEOGRAFICKÝ 
PROJEKT AUTORŮ KATEŘINY & MILOŠE MO-
TANI.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny. Vstupné: 120 Kč.

13/10 středa

PŘEHLÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
8:30–18:00 / Střední škola technická 
a dopravní Gustava Habrmana, Skalka
Na přehlídce získají žáci a  jejich rodiče ak-
tuální informace o  nabídce oborů vzdělání, 
aktuální informace o podmínkách přijímací-
ho řízení, informace o stipendijních progra-
mech a plánovaných aktivitách škol.

STEVE CLARKE TRIO (USA/D)
Steve Clarke – baskytara (USA),
Walter Fischbacher (USA) – klávesy,
Alex Bernath (D) – bicí
19:00 / Malá scéna
Steve Clarke je vynikající jazzový baskytaris-
ta z  Bridgeportu v  Connecticutu. Doposud 
vydal osm sólových alb (poslední album 
„Sparkle”, 2016) a 58 alb s dalšími umělci. Na 
jeho albu New Beginnings hostuje též Mike 
Stern. Steve koncertuje pravidelně v  USA 
i  Evropě. Clarkovy přirozeně plynoucí kom-
pozice obsahují mnoho zručně uchopené 
fusionové inspirace, zatímco jeho plný tón 
a důmyslné linky a slapovací technika uchva-
cují publikum… Vstupné: 150 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

14/10 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: VELRYBA
15:00–17:00 / Kulturní centrum – klubovna
Lektorka: Lenka Švecová. Pomůcky: šicí stroj 
(lze zapůjčit) a šicí potřeby. Dvě barvy látek 
na tělo. Může být i  samet. Velryba má veli-
kost asi 35 cm. Bílý filc na oči + černý filc nebo 

černý fix na textil. Duté vlákno jako výplň. 
Papír na obkreslení střihu. Roušku. Lektorné: 
50 Kč. Podrobnosti na http://klub-cervenka-
-z-s.webnode.cz.

16/10 sobota

XVII. ročník Mezinárodního varhanního 
festivalu Zdeňka Pololáníka 2021
ZDENĚK POLOLÁNÍK JUBILEJNÍ
BESEDA BRNĚNSKÁ (CZ – Brněnský filharmo-
nický sbor
PETR KOLÁŘ (CZ) – dirigent
DRAHOMÍRA MACNEROVÁ (CZ) – varhany
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 50 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v In-
formačním centru v Městském muzeu a 1 ho-
dinu před začátkem u pokladny.

VLTAVA
20:00 / Modrý trpaslík
Vltava je považována za jednu z nejoriginál-
nějších kapel na české hudební scéně. Toto 
přízvisko si vysloužila nejen neobvyklou 
poetikou mnohoznačných textů, ale také 
svým zcela nezaměnitelným hudebním sty-
lem, který dokonale souzní s charismatickým 
hlasem zpěváka, kytaristy, básníka a  her-
ce Roberta Nebřenského. Produkci Vltavy 
nejstručněji vystihuje slogan „Česká poe-
zie – světová hudba“. Koncerty skupiny jsou 
proslulé uvolněnou atmosférou, prostorem 
pro improvizaci a skvělými instrumentálními 
výkony. Jízdné: 150 Kč.

17/10 neděle

RODINA NA STEZCE
13:30–17:00 / Údolím Skuhrovského potoka
Vycházka se soutěží pro rodinné i  jiné týmy 
se koná na smyslově naučné stezce „Údolím 
Skuhrovského potoka“. Start od 13:30 do 
15:30 v Rybníku u kurtů na prvním stanovi-
šti smyslově naučné stezky. Cíl od 15:00 do 
17:00 v prostoru restaurace Nad Hrází. Star-
tovné 50 Kč. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko.

Z CENTRA
18:00 / ONLINE
Host Martin Šebela, regionální historik. 
Mezitím, co v  městském muzeu probíhá 
výstava historických fotografií a obrazů nej-
různějších zákoutí našeho města, bude hos-
tem pořadu Z centra Martin Šebela, k  jehož 
loňskému jubileu se výstava koná. Řeč však 
bude také o publikační činnosti tohoto auto-
ra. Blíží se totiž termín vydání jeho publikace 
o  historii Jabkancové pouti. Pořad můžete 
sledovat na YouTube KCCT ONLINE (Kulturní 
centrum Česká Třebová). Zdarma.

19/10 úterý

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
19:00 / Velký sál kulturního centra
Můj báječný rozvod je laskavá komedie, 
kterou irská autorka věnovala všem, kteří 

ne vlastní vinou zůstali sami. Všech patnáct 
postav vytváří Eliška Balzerová. Vstupné: 
400 Kč.

20/10 středa

OD KRASU K PSEUDOKRASU 
DOMA I V CIZINĚ
17:00 / ZŠ Habrmanova, pracovna přírodopisu
Přednáška doc. RNDr. Jana Vítka. Pořádá Mi-
neralogický klub Česká Třebová.

21/10 čtvrtek

KERAMIKA SNADNO A HRAVĚ
15:00–17:30 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Cena 
350 Kč (v ceně je započítán veškerý materiál, 
2× výpal, lektorné), s sebou přezůvky a pra-
covní oděv. Kurz je akreditován MŠMT.

22/10 pátek

LABYRINT SVĚTA
19:00 / Malá scéna
Divadelní představení Víti Marčíka na mo-
tivy Komenského Labyrintu světa. Vstupné 
100 Kč, studenti 70 Kč.

23/10 sobota

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 
V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ
15:00 / Malá scéna
Muzikál na motivy pohádky Hanse Christia-
na Andersena, který bude plný efektů a ča-
rovných pohádkových bytostí. V  ledovém 
království na konci světa žije zlá Sněhová 
královna, která má srdce z  ledu. Jedno dne 
když se prohání, jako mrazivá meluzína nad 
Královstvím slunce, zahlédne prince Gaje, 
který si ze sněhu staví sněhuláka. Jeho mlad-
ší sestřičky Ela a  Any si z  bratrovy nešikov-
nosti dělají legraci… a tak, když mu Sněhová 
královna nabídne náruč stříbrného prachu 
a  celé království z  ledu, očarovaný Gaj se 
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nechá unést do jejího království. Jeho náhlé 
zmizení trápí obě sestřičky, které se ho vydají 
se sněhulákem Olíkem hledat. Cestou zažijí 
mnohá dobrodružství a potkají se s pohád-
kovými bytostmi, které nikdy předtím nevi-
děly… Režie: Dana Bartůňková.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny. Vstupné: 70 Kč.

24/10 neděle

(ZA)ŽIJTE KNIHOVNU
13:00–18:00 / Městská knihovna
Program pro všechny věkové kategorie. 
Deskové hry, ozoboti, mBoti, 3D tisk a další. 
Vstup zdarma.

LISTOVÁNÍ: ŠPEKY
18:00–19:00 / Městská knihovna
Humorný příběh autora Červeného trpaslíka 
vypráví o  tom, jak těžký život mají tlusťoši. 
A někdy i ti ostatní. Hrdiny jsou kuchař, který 
se už na sebe nemůže podívat, protože je ne-
smírně otylý, a anorektička, která se na sebe 
nemůže podívat, protože si připadá odporně 
tlustá. Není to příběh o tlustých lidech, je to 
pojednání o tom, jak moc je tohle téma ože-
havé pro celou společnost. Divadelní před-
stavení s  rekvizitami, kostýmy a  hudbou. 
Účinkují: Pavel Oubram, Věra Hollá (Kamila 
Janovičová). Vstupné: 50 Kč.

25/10 pondělí

DESKOVKY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď vyzkoušet hru, kterou ještě neznáš, 
a pokud v ní už válíš, přijď ji naučit ostatní, 
např. Bang, UNO, Jungle Speed, Tik Tak Bum, 
Zbodni salát, Dr.  Bacilová a  mnoho dalších. 
Akce se koná také 26. října.

KALTENECKER – MARKO (HU)
20:00 / Modrý trpaslík
Zsolt Kaltenecker a Adam Marko patří k nej-
lepším maďarským hudebníkům. Jejich duo 
zve posluchače na speciální hudební cestu: 
od breakbeatu, downtempo až po trip-hop 
a  jazz, provází nás přes mnoho elektronic-
kých stylů živě s použitím dvou nástrojů, klá-
ves a bicích. Jízdné: 150 Kč.

26/10 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Spořitelna města Česká Třebová a  její okolí. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

27/10 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Nebo hledají nápady na hry a  říkanky či se 
chtějí seznámit s  novými lidmi. K  dispozici 
přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

29/10 pátek

IRIE SOUND
Bad Boyz (Opava)
Concrete Safari (Česká Třebová)
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 100 Kč.

30/10 sobota

CESTOMÁNIE – BOSNA A HERCEGOVINA
16:00 / Sborový dům Církve adventistů sedmého dne
Přijďte na setkání s  poutavým vyprávěním 
cestovatele, dobrodruha a etnologa Mgr. Li-
bora Drahoňovského o  cestování po Bosně 
a Hercegovině. Vstupné dobrovolné.

DP Jaro 2020
ČAPEK
19:00 / Velký sál kulturního centra
Hra o zoufalém zápase dobrého a čestného 
člověka s  přesilou, jež ho nakonec udolala 
jen o malou chvíli dřív, než se naplnily všech-
ny katastrofy, před kterými varoval. Hra, 
která upozorňuje na paralely se současným 
děním, inscenovaná s  vírou, že konec bude 
jiný. Inscenace sleduje poslední chvíle živo-
ta Karla Čapka. Hrají: J. Hána, M. Kačmarčík, 
M. Málková, S. Jachnická, V. Dvořák… Režie: 
Pavel Khek. Vstupné: 400 Kč.

31/10 neděle

O KLUKOVI Z PLAKÁTU
15:00 / Malá scéna
Kluk z plakátu je výtvor malíře – táty Lukáše, 
který maloval kluka podle svého syna, a tak 
si oba byli podobní jako vejce vejci. Kluk 
z plakátu ale uměl mluvit, a tak se skamarádil 
s  Lukášem, se kterým zažívá různá dobro-
družství. Společně se vydávají na průzkum 
plakátů, které také ožívají, a tak se oba setkají 
s různými pohádkovými bytostmi. 60 minut 
bez přestávky. Vstupné: 70 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  Městském muzeu 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

Z CENTRA
18:00 / online
Host Zdeněk Řehák, jednatel městské 
společnosti Eko Bi. Připravované změny 
v systému svozu odpadů i dva roky od pře-
vzetí provozu místního krematoria do rukou 
městské společnosti. Právě to budou hlavní 
témata povídání se Zdeňkem Řehákem. Při 
něm však zajisté zbyde také dostatek času 
k  prodiskutování dalších služeb, které tato 

městská společnost v našem městě poskytu-
je. Pořad můžete sledovat na You Tube KCCT 
ONLINE (Kulturní centrum Česká Třebová). 
Zdarma.

VÍCEDENNÍ AKCE
8–10/10

18. VÝSTAVA HUB 
S MYKOLOGICKOU PORADNOU
Ekocentrum Podorlicko
Pátek 8. 10. 2021 8:00–1800
Sobota 9. 10. 2021 9:00–17:00
Neděle 10. 10. 2021 9:00–14:00
Vstupné na výstavu: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.
Ve státní svátek 28. října otevřeno.

17/9–7/11

50+1
Českotřebovská zákoutí na fotografiích a ob-
razech ze sbírek Martina Šebely a muzea
Městské muzeum
Výstava k loňskému životnímu jubileu regio-
nálního historika, sběratele a  lektora úspěš-
ného semináře pro zájemce o dějiny našeho 
města dá návštěvníkům nahlédnout do růz-
ných českotřebovských zákoutí, z nichž mno-
há se dochovala jen na starých fotografiích. 
Výstava doplněná o  výtvarná díla nabídne 
i filmový koutek. Pro školy je možné objed-
nat doprovodný program. V  neděli 24.  říj-
na  2021 od 17  hodin proběhne komen-
tovaná prohlídka výstavy s  Martinem 
Šebelou.

6/10–31/10

JIŘÍ NETÍK – BRONZY
Výstavní síň kulturního centra
Výstava významného sochaře a řezbáře Jiří-
ho Netíka. Vernisáž se uskuteční 5. 10. 2021 
v  17:00  hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

září–říjen

TŘIKRÁT JINAK
Městská knihovna
Společná výstava Alžběty Kadlecové, Ivy 
Svobodové a Markéty Doležalové.

KINO SVĚT
2/10 sobota

100% VLK (AUSTRÁLIE) 2D
17:00
Čtrnáctiletý Freddy vypadá jako obyčejný 
kluk, ale není obyčejný a není ani úplně člo-
věk. Patří do starého rodu vlkodlaků a  těší 
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se na svou první proměnu ve vlka. Je trochu 
potrhlý, ale až se stane skutečným vlkodla-
kem, bude z  něj vážený člen smečky a  jed-
nou velmi obávané monstrum. Stejně jako 
jeho otec a jeho děda i praděda. V tu velkou 
slavnostní noc první proměny se ale něco 
zvrtne a  Freddy se změní v  ne příliš dravé-
ho ani moc hrozivého, zato ve strašně moc 
rozkošného… pudla. Tohle je stoprocent-
ní zklamání pro všechny. Roztomilý pudlík 
nemá mezi vlkodlaky co pohledávat, Freddy 
je doslova a do písmene vykopnutý na ulici. 
Prozatím. Kouzelná noc a  úplněk pro první 
proměnu stále trvá a  Freddy musí do rána 
dokázat, že je opravdovým stoprocentním 
vlkodlakem. Se srdcem vlka a  s  roztomilou 
růžovou šošolkou se pudl Freddy vydává do 
ulic za dobrodružstvím a hromadou legrace. 
Režie: A. Stadermann. Mládeži přístupno, 
animovaný, komedie, český dabing, 96 min. 
Vstupné: 120 Kč.

4/10 pondělí

AFTER: TAJEMSTVÍ (USA) 2D
19:00
Tessu a  Hardina čeká doposud největší vý-
zva jejich vztahu, ta výzva se jmenuje život. 
Po konci univerzity má Tessa možnost získat 
práci svých snů, která ale znamená stěhování 
přes půl Ameriky, zatímco Hardin si maloval, 
že by se společně mohli přestěhovat do Lon-
dýna. Ve chvílích, kdy se pevně drží v objetí, 
se zdá, že jsou nerozluční, že jim u  nohou 
leží celý svět. Rozdělit je ale může Hardinova 
žárlivost, divoké chování a  jeho talent Tes-
su opakovaně zraňovat. Jak dlouho doká-
že Tessa vydržet koloběh žhavých vyznání, 
ošklivých scén a  následných odpouštění? 
Do jejich složité situace navíc vstoupí neče-
kaný návrat Tessina otce a šokující odhalení 
ze strany Hardinovy rodiny. Na konci už ne-
bude kam couvat, Tessa a  Hardin se budou 
muset rozhodnout, jestli jejich láska stojí za 
to, aby za ni přes všechna protivenství bojo-
vali, nebo zda je čas jít vlastní cestou. Hrají: 
H. Fiennes Tiffin, J. langford… Režie: C. Lan-
don. Mládeži přístupno od 12  let, romantic-
ký, český dabing, 99 min. Vstupné: 130 Kč.

6/10 středa

MARŤANSKÉ LODĚ (ČR/NORSKO) 2D
19:00
Martin (Martin Kyšperský) a  Eliška (Eliška 
Křenková), hlavní hrdinové filmu Marťanské 
lodě, se poprvé setkávají na narozeninové 
party ve vybydlených prostorách brněnské-
ho nádraží. Mladá psycholožka hudebníka 
pozve na přednášku, kterou pořádá. Na Mar-
tina zapůsobí. On kolem ní krouží, ona ho 
loví. Martin za ní odletí do Norska. Po návra-
tů domů zjišťují, že bez sebe nemůžou být. 
Je to jak z hollywoodské romance, jen v ku-
lisách Brna. Vyléčí vesmírná láska všechny 
bolesti? Režie: J. Foukal. Mládeži přístupno, 
romantický, drama, 77 min. Vstupné: 110 Kč.

7/10 čtvrtek

KAREL (ČR) 2D
náhradní termín za 15. 10. 2020
19:00
Celovečerní dokumentární film Karel přiná-
ší ojedinělý pohled do soukromí a  do duše 
Karla Gotta. Renomovaná režisérka Olga 
Malířová Špátová natáčela s Karlem Gottem 
po dobu celého jednoho roku a  díky jeho 
upřímné otevřenosti vznikl nezvykle osob-
ní až intimní pohled na život slavného zpě-
váka, jaký se doposud široké veřejnosti, ani 
jeho skalním příznivcům, nenaskytl. Zároveň 
v něm nechybí Gottův nadhled a humor.
Film Karel není a  nemá být přehlídkou ne-
sporné slávy Karla Gotta a  jeho pěveckého 
talentu a  úspěchů. Režisérka Olga Malířová 
Špátová vstoupila se svou kamerou tam, kde 
sláva končí a  kde se z  fenomenálního Zla-
tého slavíka Karla Gotta stává pouze Karel, 
nadšený malíř, milující manžel a  táta svých 
dcer. Tvůrci totiž zachytili Karla Gotta nejen 
při jeho vystoupeních nebo při setkáních 
s  fanoušky u  nás i  v  Hamburgu, ale přede-
vším v jeho domácím prostředí. Ať už v Pra-
ze, na chalupě, nebo na vsi, kde trávil dětství. 
Vstupné: 130 Kč.

9/10 sobota

MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
(ČR/FRANCIE/POLSKO/SK) 2D
17:00
Myška Šupito ráda všechny přesvědčuje 
o tom, že je nejodvážnější myší na celém svě-
tě a vůbec ničeho se nebojí. Ale opak je prav-
dou, ve skutečnosti se pobobkuje ze všeho, 
co se kolem jen mihne. Jejím toužebným 
přáním je být stejně statečná jako její tatínek. 
Ten se dokázal s nasazením vlastního života 
postavit děsivému lišákovi Tlamounovi, po-
strachu celého lesa. Boj sice nevyhrál, stal se 
ale obdivovaným hrdinou myšího společen-
ství. Šupito chce všem dokázat, že odvaha je 
dědičná. Snaží se zopakovat jeho legendární 
kousek – vytrhnout pár chlupů z liščího koži-
chu. Za cíl si vybere spícího mladého lišáka 
Bělobřicha. Vše se nakonec semele trochu 
jinak, než si malá myška představovala. Lišák 
se nečekaně probudí a  honička končí ne-
šťastně pro oba dva. Šupito i  Bělobřich se 
dostanou do zvířecího nebe. Režie: D. Grim-
mová, J. Bubeníček. Mládeži přístupno, dob-
rodružná animovaná komedie, český dabing, 
87 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč.

10/10 neděle

KAREL (ČR) 2D
19:00
Celovečerní dokumentární film Karel přináší 
ojedinělý pohled do soukromí a do duše Kar-
la Gotta. Mládeži přístupno, dokumentární, 
127 min. Vstupné: 130 Kč.

11/10 pondělí

PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL (ČR) 2D
19:00
V příběhu Prvoka, Šampóna, Tečky a Karla si 
čtyři kamarádi ve středním věku přiznají, že 
nežijí tak, jak si představovali. A rozhodnou 
se vyřešit svou krizi provokativní hrou a  pl-
něním odvážných úkolů. Jak čtyřicátník zjistí, 
jestli je opravdovej chlap? Jak zabrání korozi 
svých ideálů, rozplynutí snů a scvrkávání var-
lat? Prvok, Šampón, Tečka a Karel se pokusí 
najít v  sobě odvahu udělat pořádnou kra-
vinu jako zamlada. Nebo aspoň odvahu za 
všech okolností říkat to, co si opravdu myslí. 
Kdo splní úkol, není sráč… Hrají: M. Pechlát, 
D. Švehlík, H. Čermák, M, Hofmann… Režie: 
P. Hartl. Mládeži přístupno od 12  let, kome-
die, drama, 117 min. Vstupné: 130 Kč.

13/10 středa

MINUTA VĚČNOSTI (ČR) 2D
19:00
Špičkový kardiochirurg Petr (Jiří Langmajer) 
je velmi uzavřený a  introvertní muž. Jeho 
jednadvacetiletá dcera Lucie (Martina Babi-
šová) má vrozenou srdeční vadu a Petr se ji 
rozhodne operovat sám při plánované ope-
raci. Po operaci se společně vydají na dob-
rodružnou výpravu na nádherný severský 
ostrov. Tady mají dost času, aby k sobě opět 
našli cestu, protože Lucie se s ním už moc ne-
stýká a stále ji trápí, že její matku opustil. Petr 
musí během dobrodružné výpravy přijít na 
spoustu věcí, které mu unikly, a neustále je 
nucen odpovídat své dceři na všetečné otáz-
ky. Petr si uvědomuje, že mu Lucie chybí, že 
by měl některé věci ve svém životě změnit 
a naučit se nebýt tak velkým egoistou, jakým 
je. Jednoho dne však Lucie náhle uprostřed 
divoké přírody zkolabuje. Petr si náhle není 
jistý, jestli neudělal někde chybu. Navíc má 
pocit, že je uprostřed nekonečné přírody 
ztracený a začne se mu stírat rozdíl mezi rea-
litou a fikcí. Režie: R. Havlík. Mládeži přístup-
no, drama, 81 min. Vstupné: 130 Kč.

14/10 čtvrtek

BIO SENIOR
ZÁTOPEK (ČR) 2D
17:00
Australský rekordman Ron Clarke přijíždí 
v  pohnutém roce 1968 do Prahy za legen-
dárním běžcem Emilem Zátopkem, jehož 
bezmezně obdivuje. V  rozhovorech Rona 
s  Emilem se děj filmu retrospektivně vrací 
do stěžejních momentů atletova sportovní-
ho i soukromého života a spojuje se v kom-
plexní portrét muže, jenž neztrácí tempo ani 
poté, co jeho poslední závod skončí, a  jenž 
dokáže bojovat nejen na atletickém oválu. 
Film vypráví o nezlomné síle vůle, která do-
dnes inspiruje tisíce sportovců po celém svě-
tě. A  také o  jedinečném vztahu dvou lidí  – 
Emila a Dany Zátopkových – kteří navzdory 
všem překážkám spolu strávili celý život. 
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Hrají: V. Neužil, M. Issová, J. Frecheville… Re-
žie: D. Ondříček. Mládeži přístupno, drama, 
130 min. Vstupné: 60 Kč.

16/10 sobota

VLK A LEV: NEČEKANÉ PŘÁTELSTVÍ (FR) 2D
17:00
Dvacetiletá dívka Alma přeruší své studi-
um hry na piano a odjede na nějaký čas na 
chatu po svém dědečkovi, která leží na ost-
rově uprostřed majestátní kanadské divo-
činy. Brzy potom se její život obrátí vzhůru 
nohama a  navždy změní. Po letecké havárii 
v  lesích objeví malé lvíče určené pro výcvik 
v cirkuse a současně s tím se ujme i mláděte 
vzácného stříbrného vlka, kterého do chaty 
přinese vlčice uvyklá na přítomnost a přízeň 
jejího dědy. Rozhodne se je ochránit před 
světem lidí, postarat se o  ně a  dohromady 
vytvoří neobvyklou rodinu. Zvířata mají os-
trov jen pro sebe a učí se v přírodě divokým 
instinktům, Alma je učí poslouchat hru na 
piano, a  přestože s  postupem času vlk i  lev 
rostou z roztomilých mláďat do podoby a do 
síly obávaných šelem, pouto všech tří je stá-
le silnější. Dlouhé soužití ale skončí během 
okamžiku, kdy idylu ostrova naruší dotek 
civilizace. Hrají: M. Kunz, G. Green… Režie: 
G. de Maistre. Mládeži přístupno, rodinný, 
dobrodružný, český dabing, 99 min. Vstup-
né: 120 Kč.

18/10 pondělí

VEČÍREK (ČR) 2D
19:00
Na večírku se postupně scházejí bývalí spolu-
žáci. Toto setkání by se pravděpodobně nes-
lo v duchu lehkého škorpení a nostalgických 
vzpomínek, jenže místo dalšího spolužáka 
zazvoní u dveří podomní prodavač a přine-
se nečekanou zprávu o kamarádovi, který už 
nikdy nedorazí. Účastníci večírku se za ním 
společně vydávají autobusem. Během cesty 
se ukáže, že mluvit o skutečných pocitech je 
mnohem složitější, než se zdá. Hrají: J. Lang-
majer. T. Dyková, K. Roden, M. Taclík… Režie: 
M. Suchánek. Mládeži přístupno od 12  let, 
komedie, 90 min. Vstupné: 100 Kč.

20/10 středa

LÁSKA NA ŠPIČKÁCH (ČR) 2D
19:00
Příběh romantické komedie je zasazen do 
malého města a  okolí na Broumovsku. Dra-
matická krajina koresponduje s  náladami 
hlavní hrdinky Terezy (36), bývalé primaba-
leríny Národního divadla, která po úrazu 
skončila kariéru profi tanečnice a  přestěho-
vala se s  manželem Petrem a  sedmiletou 
dcerou Maruškou na opuštěný mlýn, který 
zdědila po babičce. S  buldočí vůlí a  přes 
omezené finanční prostředky stavení rekon-
struuje, aby vytvořila rodině nový domov. 
A  přivydělává si tím, že vede v  místní škole 

kroužek pohybové výchovy. Učí životem 
unavené ženy dávno zapomenutým taneč-
ním pohybům a jejich dcerky základům ba-
letu. Petr na venkově není šťastný, chce dělat 
kariéru v Praze. Manželství procházející krizí, 
nejistá existence a  lidská omezenost někte-
rých obyvatel malého města Terezu nutí 
táhnout na vlastních bedrech víc, než mož-
ná dokáže unést. Hrají: V. Kerekes, O. Veselý, 
V. Bečková, L. Noha, J. Kohák… Režie: P. Za-
hrádka. Mládeži přístupno, komedie, roman-
tický. Vstupné: 130 Kč.

24/10 neděle

MIMI ŠÉF: RODINNÝ PODNIK (USA) 3D
17:00
Když se na konci Mimi šéfa bráchové Tim 
a Ted konečně skamarádili, zdálo se, že jim to 
vydrží napořád. V pokračování s podtitulem 
Rodinný podnik jsou oba dospělí a  totálně 
odcizení. Zatímco Ted je ponořený v byzny-
su a vydělává bambilióny, Tim je spokojený 
otec dvou holek, nadané teenagerky Tabithy 
a  roztomilého batolete Tiny. Tabitha, která 
chodí do školy pro nadané děti, má za nej-
větší vzor strejdu Teda, což jejího otce tro-
chu rozčiluje, protože s  bráchou fakt vůbec 
nevychází. To ovšem netuší, jaké nečekané 
společné stmelovací dobrodružství je čeká. 
Za všechno může Tina, která je ve skuteč-
nosti tajnou agentkou organizace Baby Corp 
a má za úkol odhalit velké spiknutí spojené 
se sestřinou školou a  jejím podivným ředi-
telem. A i když je Tina hodně šikovná, ví, že 
bez pomoci se neobejde. Režie: T. McGrath. 
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 107 min. Nutné na místě zakoupit 
brýle, které jsou dále přenosné a použitelné 
na další 3D filmy. Vstupné: 130 Kč, děti do 
15 let 110 Kč.

25/10 pondělí

DUNA (USA) 2D
19:00
Kultovní sci-fi dílo vypráví o mocenských bo-
jích uvnitř galaktického Impéria, v nichž jde 
o ovládnutí planety Arrakis: zdroje vzácného 
koření – melanže, jež poskytuje zvláštní psy-
chické schopnosti, které umožňují cestování 
vesmírem. Padišáh imperátor svěří správu 
nad Arrakisem a  s  ní i  komplikovanou těž-
bu neobyčejné látky vévodovi rodu Atreidů. 
Celá anabáze je ale součástí spiknutí, z  ně-
hož se podaří vyváznout jen vévodovu sy-
novi Paulovi a jeho matce, kteří uprchnou do 
pouště. Jejich jedinou nadějí jsou nedůvěřiví 
domorodí obyvatelé fremeni, schopní trvale 
přežít ve vyprahlé pustině. Mohl by Paul At-
reides být spasitelem, na kterého tak dlouho 
čekají? Hrají: T. Chalamet, R. Ferguson… Re-
žie: D. Villeneuve. Mládeži přístupno, dobro-
družný, sc-fi, český dabing, 155 min. Vstupné: 
130 Kč.

26/10 úterý

BIO SENIOR
MATKY (ČR) 2D
17:00
Čtyři nejlepší kamarádky jsou sebevědo-
mé, chytré, užívají si, probírají spolu chlapy, 
vztahy a sex. K tomu se ale taky starají o děti, 
nebo je právě porodily, případně jsou těhot-
né. Sára (Hana Vagnerová) má hezký zadek, 
a tak ho začala fotit a žít ve světě sociálních 
sítí. Hedvika (Petra Hřebíčková) žije tak tro-
chu ve zlaté kleci, její manžel workoholik 
(Jiří Langmajer) moc doma není, a  tak není 
divu, že ji okouzlí mladý zpěvák David (Vla-
dimír Polívka). Zuzana (Sandra Nováková) je 
po rozchodu s  Kamilem (Václav Neužil) bez 
peněz, prostě upracovaná a uhoněná matka 
dvou dětí. Zato Eliška (Gabriela Marcinková) 
má skvělého kluka (Štěpán Benoni), nesnesi-
telné rodiče, je těhotná a je jí špatně úplně ze 
všeho. Ale hlavně mají jedna druhou… Režie: 
V. Moravec. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, romantický, 95 min. Vstupné: 60 Kč.

27/10 středa

VENOM 2: CARNAGE PŘICHÁZÍ (USA) 3D
19:00
Na filmová plátna se vrací Tom Hardy jako 
Venom, jedna z nejlepších a nejkomplexněj-
ších komiksových postav společnosti Marvel. 
Hrají: T. Hardy, M. Williams, W. Harrelson… 
Režie: A. Serkis. Mládeži přístupno od 12 let, 
akční, dobrodružný, český dabing, 120 min. 
Nutné na místě zakoupit brýle, které jsou 
dále přenosné a použitelné na další 3D filmy. 
Vstupné: 150 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.


	_GoBack

